

Asia: VN/20465/2024

Luonnos valtioneuvoston asetukseksi Suomen elpymis- ja palautumissuunnitelman mukaisia energiainvestointeja vuosina 2022-2026 koskevasta tuesta annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Elinkeinoelämän keskusliitto EK kiittää mahdollisuudesta lausua luon-noksesta valtioneuvoston asetukseksi Suomen elpymis- ja palautumis-suunnitelman mukaisia energiainvestointeja vuosina 2022-2026 koske-vasta tuesta annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta.

Tausta

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi valtioneuvoston asetusta Suomen elpymis- ja palautumissuunnitelman mukaisia energiainvestointeja vuosina 2022–2026 koskevasta tuesta (ns. RRF-energiatukiasetus).

Tarkoitus on saattaa RRF-energiatukiasetus vastaamaan niitä muutoksia, jotka on tehty Suomen elpymis- ja palautumissuunnitelmaan. Neuvosto käsitteli ja hyväksyi muutokset neuvoston täytäntöönpanopäätöksen Suomen elpymis- ja palautumissuunnitelmasta tehdyn arvion hyväksymisestä. Muutokset neuvoston täytäntöönpanopäätökseen koske-vat tavoitetta P1C2I1, vähähiilinen vety sekä hiilidioksidin talteenotto ja hyödyntäminen. Muutosten myötä on tarpeen muuttaa asetusta siten, että Innovaatorahoituskeskus Business Finland (jäljempänä Rahoituskeskus) toimisi toimivaltaisena valtionapuviranomaisena kaikissa vedyn tuotantoa ja varastointia sekä hiilidioksidin talteenottoa ja hyödyntämistä koskevissa hankkeissa. Näiden hankkeiden osalta muutetaan myös hankkeiden valmistumispäivämäärävaatimusta.

EK:n lausunto

Elpymisasetus sekä neuvoston täytäntöönpanopäätös määrittävät ehdon, jonka mukaan hankkeiden, joille on myönnetty RRF-energiatukea tulisi valmistua viimeistään 30.6.2026. Asetettu määräaika on tuottanut haasteita varsinkin vetyhankkeiden osalta näiden investointien laajuuden vuoksi.

EK pitää ehdotettua valmistumispäivämäärävaatimuksen muutosta hyvin perusteltuna ja kannatettavana, ja pitää hyvänä että hankkeen valmistumisen määräpäivästä voidaan määrätä tukipäätöksessä.

Tämä on myös linjassa tavoitteiden ja välitavoitteiden muutosten kanssa, jotka on tehty neuvoston täytäntöönpanopäätöksen liitteeseen.

EK pitää myös hyvänä esitystä, että innovaatorahoituskeskus Business Finland toimisi toimivaltaisena valtionapuviranomaisena kaikissa vedyn tuotantoa ja varastointia sekä hiilidioksidin talteenottoa ja hyödyntämistä koskevissa hankkeissa. Rahoituskeskus on jo toiminut valtionapuviranomaisena IPCEI-hankkeissa, mikä tarkoittaa, että muutosten myötä kaikki vetyhankkeiden tukikäsittely siirtyisi Rahoituskeskuksen alle, mitä EK pitää perusteltuna.

EK huomauttaa, että Business Finlandin toiminnassa täytyy varmistaa riittävät resurssit valtionapupäätösten sujuvaksi ja viivytyksettömäksi käsittelyksi.

Kunnioitavasti

Elinkeinoelämän keskusliitto EK

Ulla Heinonen

Johtaja

Heinonen Ulla
Elinkeinoelämän keskusliitto EK

Peljo Janne
Elinkeinoelämän keskusliitto EK